
  

                学校教育目標スローガン「夢・希望・感動・感謝」   

 ６月を迎え、梅雨入りの時期となりました。今月は校外学習で１年生は山梨の森と湖の楽園、２年生は

横須賀のソレイユの丘に、３年生は京都・奈良へ修学旅行に出かけます。体育祭も終わり、どの学年も校

外学習への準備に追われているところです。ご家庭でもしおり等の内容を確認していただくなど、事前

の準備にご協力をお願いいたします。各学年、安全で充実した行事になるよう取り組んでまいりますの

で、体調管理に気をつけていただき、健康で楽しい行事になることを願っています。 

５月に行われた学校支援ボランティア会議で、今宿小学校の前で見守りをされている地域の方から「今

小の前を通る萩中生がみんな元気よく挨拶してくれるので、とてもうれしい気持ちになります。」という

お話をいただき、本校生徒を誇らしく思いました。自分たちが小学生の時から見守り活動をしていただ

いている顔なじみの方なので自然と笑顔で挨拶ができているのではないかと思いますが、とても大切な

ことです。今後も挨拶を大切にできる萩中生であってほしいと思います。 

 

体育祭が行われました 
 ５月２０日（土）に、萩園中学校第 3７回体育祭が行われ

ました。昨年度までは入場人数を制限しての開催でしたが、

今年度は人数制限なしの開催をすることができ、たくさんの

保護者、地域の方々にもご来校いただきありがとうございま

した。 

今年度は練習日程も１０日間となり、昨年度以上にどの学

年も熱を入れて練習に取り組む様子が見られました。特に最

上級生である３年生の実行委員を中心に、生徒が主体となり練習を進めていました。「学校のリーダー

として行事を盛り上げる」という最上級生らしい姿勢は 1・２年の良きお手本になったと思っていま

す。 

また当日は、どのクラスも最後まで一生懸命に競技する姿勢は立派でした。全校生徒の思いが詰ま

った、たくさんの感動と感謝の気持ちであふれる素晴らしい体育祭になりました。３年生だけでなく全

学年の実行委員の皆さん、ご苦労様でした。 

《 第３７回 体育祭 結果 》 スローガン『炎天（えんてん）』 

〈１年の部〉優勝１年２組  準優勝１年１組 

〈２年の部〉優勝２年４組 準優勝２年１組 

〈３年の部〉優勝３年１組 準優勝３年４組 

〈全員縄跳び総合優勝〉２年１組 記録１３５回（新記録） 

 

令和５年度第１回学校評議員会を開催しました 

【令和５年度 萩園中学校 学校評議員（５名）】 

５月２５日に今年度１回目の「学校評議員会」を開催いたしました。今年度から新たに萩園自治会の

代表の方を評議員にお迎えし、５名の皆様に学校評議員を務めていただくことになりました。委嘱状を

お渡しした後、授業を参観していただき、その後、令和５年度の学校経営方針等についてお話ししまし

萩園中学校だより  
 

萩園中学校 学校通信 ③ 令和５年６月５日 校長 小俣 宏之 



た。評議員さんからは、「生徒たちが落ち着いて授業を受けている」と、授業参観後に感想をいただき

ました。また茅ヶ崎市教育委員会の山崎指導主事から来年度の学校運営協議会の設置について、説明を

受けました。今後は教職員向けの研修会の実施、学級代表委員会や学校支援ボランティアの方々との連

携を図りながら、来年度の学校運営協議会の準備を進めていく予定です。 

 

教育相談を行います 
萩園中学校では、学校生活アンケート実施後、年２回「教育相談週間」として、生徒が教職員（担

任）と話す時間を設定しています。希望がある場合は担任以外と話すこともできます。担任等に相談を

したり、考えや思いを直接話したりできるよい機会として設定しており、前期は６月３日から２３日ま

で実施します。 

 

授業参観・懇談会を行います 

６月１６日（金）授業参観（２～５校時）、懇談会（14:30～）を予定しております。学年行事の報

告等、各学年・学級に応じた話題での懇談となります。ご多用かとは存じますがご出席くださるようお

願い申しあげます。 

○1 年学級懇談会 （4階各教室） 

○２年学年・学級懇談会（体育館） 

○３年学年・学級懇談会（図書室→2 階教室） 

 

 

      ＜茅ヶ崎市教育センターからのお知らせ＞ 


